
Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311     
              Autor: Irina Šípková,  9/2012  

www.malaskola.cz   
 

PRACOVNÍ  LISTY – Matematika        VY_42_02_33 
Č.projektu: CZ-1.07/1.4.00/21.0877 

Výukový materiál MA - třída I. (3. - 5. roč.) - starší žáci 

Vzdělávací oblast: Geometrie 

 

Dejte pozor na samotné zadání, mohou se v něm objevit chyby.  

Vše splňte, ale pozor na označení bodu, přímek, úseček. 

Narýsuj bod přímku K. Na této přímce vyznač bod m.  

Vyznač dále na této přímce bod o tak, aby vznikla úsečka m o, která měří 80mm.  

Dále vyznačte bod s, který neleží na přímce K.  

Tímto bodem veďte přímky L a P.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výukový materiál určen pro 3. ročník ZŠ 



Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311     
              Autor: Irina Šípková,  9/2012  

www.malaskola.cz   
 

PRACOVNÍ  LISTY – Matematika        VY_42_02_33 
Č.projektu: CZ-1.07/1.4.00/21.0877 

Výukový materiál MA - třída I. (3. - 5. roč.) - starší žáci 

Vzdělávací oblast: Geometrie 
 

Narýsujte přímku s. Na této přímce narýsujte bod M a bod K tak,  

aby od sebe byly vzdálené 5 cm. 

 

 

 

 

 

Narýsujte přímku n. Na této přímce vyznačte úsečku a libovolně ji pojmenujte.  

Vzniklá úsečka měří ……………………………………….. 

Zapište: Délka úsečky je (podle zápisu, který jsme se učili – použijte závorky). 

 

 

 

 

 

 

Výukový materiál určen pro 3. ročník ZŠ 



Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311     
              Autor: Irina Šípková,  9/2012  

www.malaskola.cz   
 

PRACOVNÍ  LISTY – Matematika        VY_42_02_33 
Č.projektu: CZ-1.07/1.4.00/21.0877 

Výukový materiál MA - třída I. (3. - 5. roč.) - starší žáci 

Vzdělávací oblast: Geometrie 

 

 

 Nemám začátek ani konec. Jsem totiž ………………………… a značím 

se……………………………………… 

 

 

 Mám začátek, ale nemám konec, jsem………………………………………… 

 

 

 Mám začátek i konec, jsem…………………………………. Můžete mě ……………………………. 

 a značím se…………………………………………… 

 

 

 Jsem bod a vzniknu tím, že……………………………………….. 

 

 

 

 

Výukový materiál určen pro 3. ročník ZŠ 


